Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.

HERZLICH
WILLKOMMEN

IM

MOVENPICK
RESTAURANT

NURNBERG
AIRPORT

Gonnen Sie sich eine kleine
Auszeit
vom hektischen Treiben am
Flughafen
und
geniessen Sie unser feines
Angebot
in bester Movenpick Qualitat.

Sie sind geschaftlich unterwegs?
Entdecken Sie unsere
grolRzugigen, modernen
Konferenzraume
und
erleben Sie erstklassigen Service
sowie kulinarischen Genuss.
Wir laden Sie herzlich ein.

Wir freuen uns,
Sie bei uns verwohnen zu durfen.

Ihr M6venpick Service Team



Apéritif Empfehlung / Our sommelier recommends

Limoncello Spritz

Limoncello | Prosecco | Zitronenmelisse
erfrischend fruchtig

0,21/8.20

Lillet Wild Berry
Lillet | Schweppes RussianWild Berry | Beere
0,21/7.20

Hugo
Prosecco | Holunderbliitensirup | Mineralwasser | Minze
0,21/7.20

Apérol Spritz
Apérol |Prosecco oder WeiBwein | Mineralwasser |Orange
0,21/7.20

Prosecco Bacio d"Oro
011/ 580
0,751/33.00

Champagner Brut
Cuvée Movenpick Premier Cru

011/ 750
0,3751/29.50
0,751/ 45.00

Oppmann Sekt
Flaschengdrung, extra dry
011/ 4.80

0,751/28.00

Alkoholfrei / alcohol free

I[panema

Schweppes Ginger Ale | Maracujasaft | Limette | Rohrzucker

erfrischend fruchtig
0,21/6.00

Virgin Sunrise

Orangensaft | Ananassaft | Zitronensaft | Grenadine
fruchtig

0,21/6.00

Rotkappchen Sekt Piccolo

0,21/7.90

Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.

Hash brown potatoes Swiss style

Alpler Rosti
hash brown potatoes | onion | tomato | ham | cheese

Fish
fillet of dorade
grilled vetable | baked polenta

king prawn skewers
king prawn | avocado | mango | curry | tomato risotto

Chicken

chickenbreast
chicken piccata | tomato sugo | herb pasta

Veal

Zurcher Geschnetzeltes
sliced veal | creamy mushroom sauce | hash brown potatoes

Pork

pork tenderloin skewer | chorizo | olive pesto tomato | rosemary potato

Steak

200 g rumpsteak American
bacon | tomato | cole slaw | roasted potato | herb butter

+with grilled king prawns

Sausages

6 Nuremberg sausages
cabbage | bread

17.50

24.00

24.50

21.50

22.80

21.50

30.50

36.50

16.80



Soup

tomato | orange | chili (vegan)
soup of the day

Salads

Saladbowl
salad | different kind of berries | grilled melon | roasted seeds

+ with grilled king prawns
+with slices of grilled veal

+ with slices of grilled chicken
+with smoked tofu

Sidesalad
please choose your dressing: yoghurt, balsamic, Dijon mustard

Movenpick tower
antipasti | grilled king prawn | smoked salmon | cold rare Steak Tatar|
toast or bread and butter

Tatar

Beefsteak Tatar
cold rare Steak Tatar | toast or bread and butter
flavoured mild, medium or spicy

Vegan
stuffed eggplant

eggplant | rice | guacamole | mango | almond

Pasta

seasonal pasta
pasta | chanterelles | porcini mushrooms | herb cream sauce

+with grilled king prawns
+with slices of grilled veal
+with slices of grilled chicken
+with smoked tofu

spaghetti Bolognese
spaghetti | minced meat | tomato | onion | garlic | herbs

all our pasta will be served with fresh parmesan cheese

Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.

7.90

7.90

17.50

23.50
22.50
22.50
21.50

7.90

17.80

19.50

18.50

18.50

24.50
23.50
23.50
22.50

18.50

Softgetranke / softdrinks
Coca Cola, Cola Light, Cola Zero

Fanta, Sprite, Mezzo Mix 0,31/3.10
Fruchtsaftschorlen, Eistee 0,51/4.50
Proviant Bio Limonaden 0,331/3.60

Zitrone-Ingwer, Orange oder Rhabarber

Schweppes 0,21/3.10
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale

Frucht- und Gemusesafte / Fruit and vegetable juice

Orangensaft, frisch gepresst 021/3.80
0,31/5.00
Vaihinger Safte 0,21/3.10

Apfel, Johannisbeere, Multivitamin, Maracuja, Grapefruit, Tomate

Mineralwasser / mineralwater

Bad Bruckenauer Mineralquelle Gourmet 0,251/3.00

medium, still 0,51/4.30

Bad Brickenauer Mineralquelle 0,71/6.50

spritzig, still

San Pellegrino 0,251/3.50
0,51/5.00

Acqua Panna 0,51/5.00

natirliches Mineralwasser

Bier vom Fass / freshly tapped beer

Tucher Urbrau 0,41/5.20
0,51/5.80
Tucher Hefe-Weillbier, hell 0,51/5.80

Flaschenbiere / bottled beer

Tucher Hefe-WeilRRbier 0,51/5.80
dunkel oder alkoholfrei

Nurnberger Rotbier, naturtriib 051/5.80
Aecht Nurnberger Kellerbier, naturtriib 0,51/5.80
Tucher Reifbrau, alkoholfrei 0,51/5.80
Lederer Premium Pils 0,331/4.50



Weinangebot / wine selection
Weisswein / white wine 0,11 0,21 0,751

2021 Silvaner
Weingut Hans Wirsching, Franken, Deutschland 4.20 8.30 29.50

2021 Grauburgunder
Caves Mdvenpick, Pfalz, Deutschland 3.90 7.70 26.20

2018 Bianco Vergine D.O.C.
Renzo Masi, Toskana, Italien 3.50 6.90 19.50

Roséwein

2021 Spatburgunder Weissherbst
Rosé Kabinett, Pfaffenweiler Weinhaus,
Baden, Deutschland 3.50 6.90 19.50

Rotwein / red wine

2020 Chianti Rufina D.O.C.G.
Renzo Masi, Toskana, Italien 3.50 6.90 19.50

2018 Don Sebastian D.O.C.
Rioja, Spanien 3.60 7.10 2350

2015 El Parrén Reserva

Vina Errazuriz, Curico Valley, Chile 470 9.30 32.00
2014 Cabanon

Cobtes de Roussillon Villages AOC

Domaine Thunevin Calvet, Frankreich 470 9.30 32.00

2017 Primitivo di Manduria DOP
Cantina Sava Poggio Pasano, Italien 4.80 9.50 33.50

2016 The Wine Cuvée
Erich Scheiblhofer, Burgenland, Osterreich 5.10 9.90 36.50

Jahrgangsanderungen sind moglich

Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.

Liebe Gaste,

bei Fragen zu enthaltenen Allergenen und
Zusatzstoffen geben Ihnen unsere Mitarbeiter*innen
gerne Auskunft.

MARCHE

Food foverns’ Carnd '\

Food Lovers’ Card —
For our fascinating world of food and delight

Verwohnen Sie |hre Liebsten -
mit der Food Lovers’ Card!

¢ Elektronische Gutscheinkarte
e Bequem bargeldlos bezahlen
o Karte wird —wenn registriert — bei Verlust ersetzt

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.card.marche-int.com

Discover for yourself or give our Food Lovers’ Card as a gift

The ideal gift certificate in the form of a card for unlimited pleasure

Comfortable cashless paying
The card can be registered and will be replaced if lost
Shipping free of charge

For more information, please visit:

https://card.marche-int.com/de/

Movenpick Meet & Dine
For Meetings with Style
and Banquets with Taste

TAGEN UND FEIERN

Sie in unserem Konferenz-Centrum
von 2 bis 200 Personen

unser Meet & Dine-Team berat Sie gern



Klassiker / classics

Kir Royal
Champagner, Creme de Cassis

Kir Blanc
Weilwein, Creme de Cassis

Campari Orange
Campari, Orangensaft

Gin Tonic
Gin, Schweppes Tonic Water

Martini
Bianco, Rosso, Extra Dry

Sherry Emilio Lustau
Fino, Medium Dry, medium Sweet

Digestif Empfehlung / recommendation afterwards

Underberg

Ramazotti

Fernet Branca
Jagermeister

Calvados Papidoux V.S.0.P.

Obstbrande von Schladerer
Kirsche, Schlehe, Williams Birne, Himbeere

Jubildums Aquavit
Jameson Whisky
Grappa Berta Elisi

Cognac Napoleon La Roche V.S.0.P.

Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.

0,11/7.70

0,11/5.50

0,21/7.20

0,21/7.20

5cl/5.50

5cl/5.50

2cl/3.80

2cl/4.40

2cl/4.40

2cl/3.80

2cl/4.40

2cl/4.40

2cl/4.40

2cl/4.40

2cl/4.90

2cl/4.90

Suppe

Tomaten — Orangensuppe mit Chili (vegan)
Tagessuppe

Salate

Salatbowl
Salat | Beeren| gegrillte Melone | gerdstete Kerne

+ mit gebratenen Riesengarnelen

+ mit gebratenen Kalbfleischstreifen

+ mit gebratenen Hahnchenbruststreifen
+ mit Rauchertofu

Movenpick Tower
Antipasti | gebratene Garnele | Rauchlachs | Tatar
Brotauswahl oder Toast | Butter

Beilagensalat
Dressingauswahl: Joghurt | Balsamico | Dijonsenf

Tatar

Beefsteak Tatar
Rindfleisch | Toast oder Brotauswahl | Butter
mild, medium oder feurig gewurzt

Vegan
Gefullte Aubergine
Aubergine | Reis | Guacamole | Mango | Mandel

Pasta

Pasta der Saison
Pasta | Pfifferling | Steinpilz | Krauterrahmsauce

+ mit gebratenen Riesengarnelen

+ mit gebratenen Kalbfleischstreifen

+ mit gebratenen Hahnchenbruststreifen
+ mit Rauchertofu

Spaghetti Bolognese

Spaghetti | Rinderhack | Tomatenmark | Zwiebel | Knoblauch | Krauter

Zu all unseren Pastagerichten servieren wir Ihnen frisch geriebenen Parmesan!

7.90

7.90

17.50

23.50
22.50
22.50
21.50

17.80

7.90

19.50

18.50

18.50

24.50
23.50
23.50
22.50

18.50



Schweizer Rosti

Alpler Rosti
Kartoffelrosti | Zwiebel | Tomate | Kochschinken | Bergkase

Fisch

Doradenfilet
Dorade | Grillgemise | Polenta gebraten

Garnelenspield
Garnele | Avocado | Mango | Curry | Tomatenrisotto

Huhn

Hahnchenbrust
Piccata ( Parmesan Eihille ) | Tomatensugo | Krautertagliatelle

Kalb

Zurcher Geschnetzeltes
Kalbfleisch | Champignonrahmsauce | Kartoffelrosti

Schwein
Schweinefiletspield

Schweinefilet | Chorizo | Oliven — Pesto — Tomate | Rosmarinkartoffel

Steak

200 g Rumpsteak American
Speck | Tomate | Cole Slaw | Kartoffelecke | Krauterbutter

+ mit gebratenen Riesengarnelen

Bratwurst

6 Nurnberger Rostbratwurstchen
Kraut | Brotauswahl

Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.

17.50

24.00

24.50

21.50

22.80

21.50

30.50

36.50

16.80

Movenpick Kaffee und HeilRgetranke / coffee and hot drinks

Schumli Kaffee* 3.80
Schumli Kaffee groRR* 5.80
Movenpick Kaffee entcoffeiniert 3.80
Espresso* 3.00
Espresso doppelt* 3.80
Espresso macchiato® 3.10
Espresso macchiato doppelt* 3.80
Cappuccino® 3.80
Cappuccino grof3* 5.80
Milchkaffee* 4.20
Latte macchiato® 4.10
Latte macchiato flavoured* ( Schokolade oder Karamell ) 430
Feinste Schokolade mit Sahne 3.80
Gern bieten wir lhnen Hafer- oder Sojamilch an! +0.50

Bio, **Alle unsere koffeinhaltigen Kaffeespezialititen werden ausschlieRlich
7/ i mit Moven pick Bio/Fairtrade Kaffee zubereitet.

DE-0K0-001

Eilles Tee — frisch gebruht / teatime
Darjeeling Pott  3.80

English breakfast
Earl Grey
Gruntee

Rooibos Vanille

Krautertee: Kamille, Pfefferminz, Ayurveda, Krautergarten, Frichtetee, Sommerbeeren



Alle Preise in Euro inkl. 19% MwsSt.
All prices in Euro incl. 19% VAT.



